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TASAS DE DESOCUPACION A NIVEL NACIONA Y REGIONAL 

PERIODO PRESIDENCIAL 
0 0 4 82 7 
ARCHIVO 

CIFRAS PRELIMINARES 

:  PERIODO 1 NACIONAL 	 
: I  : II  : III  : IV  : V  : VI  : 

REGIONES 

VII  : VIII :  IX  : X :  XI  : 

:FEB.-ADR.91 6,2 4,3 8,0 7,1 6,2 6,2 3,2 6,8 5,6 2,7 2,9 3,3 
:MAR.-MAY. 6,5 4,2 8,0 7,0 6,5 6,7 4,5 7,9 5,5 2,0 3,0 3,6 
'ABR.-JUN. 6,8 4,3 7,8 6,5 6,6 7,1 5,5 9,3 5,6 1,9 3,2 5,4 
114Y.-JUL. 7,4 5,1 7,3 8,4 6,5 8,0 6,4 11,3 6,0 2,8 3,8 6,3 
JUN.-6O. 7,5 5,6 7,6 9,0 6,5 8,4 5,6 10,7 6,6 3,8 3,9 7,7 
JUL.-SEP. 7,5 5,3 6,8 10,3 5,9 8,6 5,2 109 69 5,1 3,9 6,4 
AGO.-OCT. 7,0 5,0 6,3 9,7 5,8 8,7 4,4 93 7,1 4,5 3,9 4,9 

,SEP.-NOV. 6,3 4,5 5,9 9,6 4,3 8,0 3,3 7,7 6,5 4,0 3,6 3,7 
:OCT.-DIC. 5,3 3,9 6,2 8,2 3,9 7,1 3,4 5,2 6,1 2 3 3,4 2,9 
:1OV.-ENE.92 5,0 3,0 7,4 7,2 3,4 6,0 3,1 56 6,4 2,5 2,5 2,0 
:DIC.-FEB. 4,8 3,1 7,8 5,5 3,6 6,5 2,9 5,3 6,9 2,1 2,6 2,0 
:ENE.-MAR. 5,0 3,9 7,7 4,4 4,4 6,6 2,4 5,9 6,3 2,3 2,6 2,0 
:FEB.-ADR. 4,6 44 6, 3 3,9 5,5 6,4 2,0 5,3 57 2,1 30 3,6 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

TASAS DE DESEMPLEO REGIONALES 

REGIONES 
Feb.-Ab,. 91 	 Feb.-Abr. 92 



POBLACION TOTAL Y DE 15 AROS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO SEGUN PERIODO 
(MILES DE PERSONAS) 

POBLACION  DE  15  AROS 

CIFRAS PRELIMINARES 

Y  MAS 
:  FUERA 

FUERZA DE TRABAJO  :  DE LA 
PERIODO TOTAL 1  FUERZA 

TOTAL 1 1 OCUPADOS DESOCUPADO  1  DE 
1 TOTAL 1 1 TRABAJO 

TOTAL  1 HOMBRES  1 MUJERES 1 TOTAL  1 CESANTES 1B.TR.IA.V 1 

FEB.-ABR.91 12.963,00 9.008,50 4.732,00 4.438,20 3.116,80 1.321,40 293,80 252,10 41,70 4.276,501 
.MAR.-MAY. 12.978,90 9.021,90 4.678,70 4.375,80 3.082,10 1.293,70 302,90 259,90 43,00 4.343,201 
!ABR.-JUN. 12.995,40 9.034,40 4.646,80 4.332,60 3.056,40 1.276,20 314,20 272,80 41,40 4.387,601 
1MAY.-JUL. 13.012,90 9.047,50 4.678,10 4.331,80 3.041,30 1.290,50 346,30 303,60 42,70 4.369,401 
1JUN.-AGO. 13.029,50 9.060,60 4.713,70 4.361,30 3.054,60 1.306,70 352,40 311,30 41,10 4.346,901 
1JUL.-SEP. 13.046,10 9.073,60 4.749,30 4.392,20 3.064,60 1.327,60 357,10 316,10 41,00 4.324,301 
1AGO.-OCT. 13.063,80 9.087,40 4.757,90 4.423,60 3.081,80 1.341,80 334,30 295,20 39,10 4.329,501 
:SEP.-NOV. 13.081,10 9.100,50 4.775,40 4.472,70 3.112,50 1.360,20 302,70 266,10 36,60 4.325,101 
10CT.-DIC. 13.097,60 9.114,40 4.794,10 4.540,40 3.153,50 1.386,90 253,70 219,50 34,20 4.320,30: 
- 40V.-ENE.92 13.115,50 9.127,10 4.821,60 4.582,80 3.179,90 1.402,90 238,80 202,80 36,00 4.305,501 
JIC.-FEB. 13.132,10 9.140,50 4.845,90 4.612,90 3.193,80 1.419,10 233,00 195,00 33,00 4.294,601 
1ENE.-MAR. 13.155,13 9.158,87 4.839,44 4.599,62 3.189,16 1.410,46 239,33 196,63 43,19 4.319,431 
:FEB.-ABR. 13.172,49 9.172,25 4.821,18 4.599,79 3.198,41 1.401,38 221,39 178,46 42,94 4.351,071 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

POBLACION TOTAL Y DE 15 AROS Y MAS POR SITUACION EN LA 
FUERZA DE TRABAJO, SEGUN REGIONES 

(MILES DE PERSONAS) 

TRIMESTRE: FEB.-ABR. 1992 

CIFRAS PRELIMINARES 

 

!  
POBLACION DE 15 AROS Y MAS 

1 FUERA 1 
. 

1  
FUERZA  DE  TRABAJO  1 DE LA . 

TOTAL 1  1  1 FUERZA 

1 TOTAL 1  
. ,  OCUPADOS  DESOCUPADO  1  DE 

. .  : TOTAL  1  1  : TRABAJO 

.  :  1  TOTAL 1 HOMBRES 1 MUJERES 1 TOTAL  1 CESANTES 1B.TR.1A.V 1 

 

PERIODO 

TOTAL PAIS 13.172,49 9.172,25 4.821,18 4.599,79 3.198,41 1.401,38 221,39 178,46 42,94 4.351,07: 

I 338,95 242,19 140,12 133,89 92,76 41,13 6,23 5,23 0,95 102,071 

II 392,16 277,52 137,28 128,57 93,91 34,67 8,70 7,81 0,89 140,241 

III 
IV 

216,42 
479,78 

144,84 
314,18 

77,98 
160,45 

74,92 
151,70 

55,61 
114,78 

19,28 
36,92 

306 
8:76 

2,68 
6,81 

0,38 
1,95 

66,871 
153,731 

V 1.399,51 1.000,01 510,49 477,83 319,85 157,98 32,65 26,94 5,71 499,571 

VI 652,16 452,25 242,04 237,08 178,57 58,52 4,96 4,62 0,34 210,21: 

VII 801,90 551,30 315,27 298,58 217,11 81,47 16,69 14,83 1,86 236,031 

VIII 1.727,98 1.189,53 618,80 583,42 422,61 160,81 35,38 27,56 7,82 5/0,741 

IX 732,99 502,62 243,01 237,80 190,50 47,29 5,22 3,74 1,48 259,611 

X 936,30 639,81 324,69 315,07 245,12 69,96 9,62 7,26 2,36 315,121 

XI 80,82 55,03 34,53 33,29 24,82 8,45 1,25 1,14 0,10 20,491 

XII 155,92 120,90 65,49 62,47 48,01 14,46 3,02 2,97 0,05 55,401 

R.M. 5.257,60 3.682,04 1.951,05 1.865,17 1.194,73 670,44 85,88 66,81 19,07 1.731,001 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN PERIODO 
(MILES DE PERSONAS) 

:  PERIODO 
. 
1  TOTAL 

I AGRIC.  : MINAS YIINDUST.  1ELECTRI.1CONSTRU- 
: CAZA,  ICANTERASIMANUFAC-1 GAS Y  :  CION 
1 PESCA  1  1TURERA  1 AGUAS  1 

COMERCIO: TRANSP.: 
:  Y COMU.: 

SERV. 
FINAN. 

CIFRAS PRELIMINARES 

SERV. 
CCMUN.  N.E.O.Ci 

SOC.PERS 

1FEB.-ABR.91 4.438,20 853,50 104,90 732,60 23,60 292,20 760,60 313,60 219,00 1.138,00 0,201 
1MAR.-MAY. 4.375,80 817,00 103,90 733,40 27,00 292,00 /41,00 307,00 210,70 1.143,60 0,201 
:ABR.-JUN. 4.332,60 788,40 101,80 728,10 24,90 291,60 744,50 296,90 209,90 1.146,30 0,20: 
1MAY.-JUL. 4.331,80 765,60 97,90 730,90 23,80 294,50 748,20 296,80 214,20 1.159,90 0,00 
1JUN.-AGO. 4.361,30 776,00 96,30 745,70 23,60 292,70 751,80 294,80 212,50 1.167,90 0,00 
:JUL.-SEP. 4.392,20 780,30 96,10 748,40 26,90 292,40 763,00 298,60 216,20 1.170,20 0,10 
1A6O.-OCT. 4.423,60 800,70 98,70 745,20 26,40 295,10 762,50 303,60 218,00 1.173,30 0,10 
:SEP.-NOV. 4.472,70 828,20 98,40 739,80 25,20 306,30 /70,50 308,20 225,50 1.170,20 0,40: 
IOCT.-DIC. 4.540,40 866,20 97,10 752,60 21,00 321,10 774,00 307,80 227,50 1.172,60 0,501 
1NOV.-ENE.92 4.582,80 881,00 94,30 758,80 22,10 328,00 795,50 312,20 226,10 1.164,30 0,501 
:DIC.-FEB. 4.612,90 881,50 92,90 767,10 23,40 326,20 809,20 316,20 227,60 1.165,50 0,301 
:ENE.-M4R. 4.599,62 875,52 94,59 750,03 26,46 329,08 809,23 323,29 234,23 1.156,80 0,381 
IFEB.-ABR. 4.599,79 859,81 94,81 759,22 25,29 335,52 802,91 325,87 229,65 1.166,04 0,671 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONCMICA, SEGUN REGIONES 
(MILES DE PERSONAS) 

TRIMESTRE: FEB.-ABR. 1992 

REGION 1  TOTAL 
1  AGRIC. 
1  CAZA, 
: PESCA 

1 MINAS YIINDUST.  IELECTRI.1CONSTRU-1COMERCIO:  TRANSP.1 
ICANTERAS1MANUFAC-1 GAS Y  1  CION  1  1  Y COMU.1 
1  1TURERA  1 AGUAS  1 

CIFRAS PRELIMINARES 

SERV.  1  SERV. 
FINAN.:  CCMUN.  N.E.O.Ci 

1SOC.PERS 

TOTAL PAIS 4.599,79 859,81 94,81 759,22 25,29 335,52 802,91 325,87 229,65 1.166,04 0,671 
I 133,89 15,34 2,95 17,55 0,69 8,06 33,95 15,19 5,78  34,36 -1 

II 128,57 5,27 20,83 12,99 0,91 15,12 22,68 14,32 5,24  31,22 -1 
III 74,92 12,91 15,96 3,90 0,29 5,39 12,27 5,38 2,71  16,10 -: 
IV 151,70 52,56 13,10 12,66 0,43 9,91 26,25 8,91 3,38  24,45 -: 
V 477,83 69,53 5,99 63,45 3,07 35,22 103,42 44,15 19,44  133,43 0,131 

VI 237,08 109,26 9,88 18,29 1,49 11,16 27,17 18,22 3,97  37,65 -1 
VII 298,58 121,15 0,89 33,04 1,38 17,36 47,72 13,40 7,03  5613 -1 
VIII 583,42 144,14 14,03 95,81 2,96 41,40 92,96 43,80 16,47  131,68 0,171 

IX 237,80 97,80 0,35 22,45 0,40 14,70 35,28 10,43 5,05  51,34 -: 
X 315,07 117,96 1,30 39,73 1,54 18,90 41,24 17,20 5,81  71,39 -I 

XI 33,29 8,41 0,53 3,08 0,45 3,59 4,76 1,89 0,91  9,68 -: 
'XII 62,47 11,27 3,20 6,21 0,35 5,41 9,17 6,90 2,48  17,49-. ' 
R.M. 1.865,17 94,20 5,80 430,06 10,79 149,32 346,04 126,08 151,39  551,11 0,371 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONDMICA SEGUN PERIODO 
(MILES DE PERSONAS) 

:  PERIODO TOTAL 
1  AGRIC. 
1  CAZA, 
: PESCA 

1  MINAS Y1INOUST.  1ELECTRI.1CONSTRU-1COMERCIDI  TRANGP.: 
1CANTERASIMANUFAC-1 GAS Y  CION  1  1  Y COMU.: 

 

:TORERA  1 AGUAS  : 

CIFRAS PRELIMINARES 

SERV.  1  SERV.  :  BUSCA  1 
FINAN.:  COMUN.  N.E.O.0  TRABAJO  1 

1SOC.PERSI  X  1A. VEZ: 

1FEB.-ABR.91 293,80 22,90 6,10 43,40 2,00 41,80 46,40 16,20 11,90 61,40 - 41,70  ' 
1MAR.-MAY. 302,90 30,50 6,00 41,30 2,30 43,00 49,80 18,90 10,80 57,30 - 43,00 
:ABR.-JUN. 314,20 36,70 5,40 47,40 2,60 46,00 47,90 19,90 11,50 55,40 - 41,40 
IMAY.-JUL. 346,30 42,40 5,70 57,70 2,70 49,80 52,20 21,30 14,20 57,60 - 42,70 
JUN.-AGO. 352,40 40,00 6,30 63,50 2,20 52,40 51,50 18,90 16,10 60,40 - 41,10 
JUL.-SEP. 357,10 41,40 6,20 62,10 1,70 53,80 54,10 17,50 15,30 64,00 - 41,00 
AGO.-OCT. 334,30 35,20 6,20 56,80 2,40 52,70 47,80 16,90 14,90 62,30 - 39,10 
SEP.-NOV. 302,70 28,20 4,60 50,70 3,20 45,70 46,30 14,40 14,30 58,70 36,60 
OCT.-DIC. 253,70 19,20 4,40 41,50 2,20 37,30 40,20 12,20 12,70 49,80 34,20 
NOV.-ENE.92 238,80 18,00 4,30 38,70 1,20 33,40 39,50 10,90 11,20 45,60 - 36,00 
DIC.-FEB. 233,00 18,50 4,00 37,70 0,40 33,30 35,70 10,80 8,00 46,60 38,00 

:ENE.-MAR. 239,83 20,78 4,62 36,61 1,32 34,82 39,24 11,77 7,87 39,53 0,07 43,19 
1FEB.-ABR. 221,39 20,50 4,69 33,33 0,96 30,39 34,55 10,77 6,80 36,47 42,94  . 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONDMICA, SEGUN REGIONES 
(MILES DE PERSONAS) 

TRIMESTRE: FEB.-ABR. 1992 

REGION 1  TOTAL 
. . 

1 AGRIO.  1 MINAS TIINDUST.  1ELECTRLICONSTRU-1COMERCIO: TRANSP.: 
1  CAZA,  ICANTERAS:MANUFAC-1 CAS Y  1  CION  1  1  Y COMU.: 
1 PESCA  1  :TUNERA  :  AGUAS  1  i  .  . '  '  ' 

CIFRAS PRELIMINARES 

SERV.  1  SERV.  :  :  BUSCA 
FINAN.:  COMUN. 	1 N.E.O.C1 TRABAJO 

1SOC.PERS1  :X  1A.  VEZ 

TOTAL PAIS 221,39 20,50 4,69 33,33 0,96 30,39 34,55 10,77 6,80 36,47 42,94 
I 6,23 0,22 - 0,88 - 0,39 1,65 0,80 0,22 1,12 0,95 

II 8,70 0,14 1,00 1,05 - 2,03 0,97 0,87 0,60 1,14 0,89 
III 3,06 0,50 0,30 0,15 - 0,31 0,79 0,14 0,13 0,36 0,38 
IV 8,76 1,40 0,57 0,60 - 1,38 1,09 0,64 0,18 0,96 1,95 
V 3265 3,27 0,98 3,06 0,04 4,99 5;00 1,53 1,48 6,58 5,71 

VI 4,96 1,48 0,09 0,52 - 0,69 0,73 0,71 0,03 0,40 0,34 
VII 16,69 3,91 0,35 2,14 0,13 2,50 1,66 0,71 0,33 3,10 1,86 

VIII 35,38 2,77 1,21 5,03 0,10 5,63 5,05 0,77 1,12 5,88 7,82 
IX 5,22 1,03 - 0,41 0,33 0,84 0,15 0,08 0,91 1,48 
X 9,62 1,78 0,06 1,66 - 1,25 1,19 0,13 0,09 1,12 2,36 

XI 1,25 0,06 0,03 0,22 0,25 0,31 0,10 0,04 0,14 0,10 
XII 3,02 0,69 0,32 0,86 0,24 0,29 0,07 0,51 0,05 

R.M. 85,88 3,28 0,12 17,31 0,69 9,77 15,04 3,93 2,44 14,24 19,07 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN PERIODOS 
(MILES DE PERSONAS) 

1  PERIODO 
PROFES.  I GERENT.  1 EMPLEA-  1 VENDED:3-1 

1T O T A LI  TEC,  Y  :  ADM.  Y  :DOS OFIC.:  RES  Y  1 
1  1  AFINES  1  DIRECT.  :Y  AFINES:  AFINES  : 

AGRIC.  CONDUC- 1 ARTESA- :  OTROS  OBREROS 
GANAD.  1  TUSES Y  I  NOS  Y  1  ARTES.  Y:  Y JORN. 
PESCAD.: AFINES  1 OPERAR.  : OPERAR.  1 N.E.O.C. 

CIFRAS PRELIMINARES 

TRADAJ.  : OTROS  : 
EN SERV.:  TRABAJ.  1 
PERSON.  IN.E.O.C. 

1FEB.-ABR.91 4.438,20 363,10 165,80 563,10 474,10 860,10 203,40 689,50 162,80 347,60 570,10 38,601 
1MAR.-MAY. 4.3/5,80 367,40 160,10 569,30 463,30 827,30 204,30 672,50 167,00 347,00 559,20 38,401 
IABR.-JUN. 4.332,60 373,10 158,70 560,00 473,80 799,90 202,90 666,00 166,80 333,40 560,50 37,501 
1MAY.-JUL. 4.331,80 377,00 156,70 567,30 483,00 //7,20 204,10 656,60 176,00 329,20 566,00 37,901 
1JUN.-AGO. 4.361,30 381,90 151,40 561,60 427,60 785,90 206,20 661,40 181,40 329,00 575,30 39,60: 
:JUL.-SEP. 4.392,20 389,80 148,70 566,80 492,20 790,70 205,50 661,/0 187,90 328,10 580,90 39,901 
IAGO.-OCT. 4.423,60 393,80 151,30 567,20 483,00 809,00 205,20 668,90 190,80 326,10 587,40 40,901 
:SEP.-NOV. 4.472,70 393,00 156,20 567,30 490,00 834,50 204,30 685,90 190,60 326,00 583,20 41,701 
OCT.-DIC. 4.540,40 392,30 160,20 568,20 489,90 872,40 206,70 706,90 184,10 328,60 585,90 45,201 
NOV.-ENE.92 4.582,80 392,10 158,30 570,20 504,20 888,40 210,10 714,10 183,90 331,70 583,90 45,901 
DIC.-FEB. 4.612,90 398,30 162,60 572,90 514,50 894,80 211,10 713,40 180,90 336,40 582,40 45,601 

.ENE.-MAR. 4.599,62 396,39 168,46 576,23 506,19 884,00 215,39 700,09 184,12 354,47 579,85 40,431 
:FEB.-ABR. 4.599,79 389,72 166,66 579,66 510,37 868,70 217,20 708,70 179,01 366,06 573,75 39,961 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCURACION SEGUN REGIONES 
(MILES DE PERSONAS) 

TRIMESTRE: FEB.-ABR. 1992 

CIFRAS PRELIMINARES 

1 PROFES. 1 GERENT. 1 EMPLEA- 1 VENDED0-1 AGRIC. 1 CONDUC- 1 ARTESA- 1 OTROS 1 OBREROS : TRABAJ. 1 OTROS  : 
REGION  1T O T A LI TEC, Y : ADM. Y IDOS OFIC.: RES Y 1 GANAD. 1 TURES Y : NOS Y : ARIES. Y: Y JORN. 1 EN SERV.: TRABAJ. 1 

: AFINES : DIRECT. :Y AFINES: AFINES 1 PESCAD.: AFINES 1 OPERAR. : OPERAR. 1 N.E.O.C.: PERSON. 1N.E.O.C. 

:TOTAL PAIS 4.599,79 399,72 166,66 579,66 510,37 868,70 217,20 708,70 179,01 366,06 573,75 39,96: 
:  I 133,89 10,33 5,93 21,01 20,63 15,15 9,32 20,08 3,20 9,97 15,82 2,451 

II 128,57 13,19 2,59 19,59 15,02 5,11 9,96 24,60 12,45 9,29 15,96 0,52: 
III 74,92 5,77 0,60 8,54 8,43 12,89 5,58 8,09 7,44 8,84 8,26 0,48: 
IV 151,70 7,45 5,02 10,46 16,29 52,16 7,50 10,90 11,11 16,86 13,52 0,371 
V 477,83 39,78 21,09 65,92 59,16 70,77 24,01 62,24 14,26 44,84 67,69 8,081 

VI 237,08 13,64 3,76 15,03 16,92 108,65 7,45 21,31 7,88 25,26 16,54 0,65: 
VII 298,58 17,98 6,45 20,63 26,47 119,99 11,52 32,78 8,08 26,80 26,81 1,081 
VIII 583,42 37,85 16,27 53,26 61,58 140,34 26,84 94,35 20 40 56,07 73,18 3,301 

IX 237,80 12,99 4,81 13,10 25,03 104,39 6,46 29,09 3:61 14,11 23,65 0,571 
X 315,07 19,40 6,93 22,67 25,23 116,61 14,45 40,56 7,77 24,54 34,95 1,881 

XI 33,29 1,88 1,42 3,91 2,07 8,40 1,77 4,36 0,60 3 20 -, 4,47 1,21: 
XII 62,47 4,36 5,05 7,62 5,74 9,10 4,63 9,82 2,86 4,16 6,45 2,68: 

1  R.M. 1.865,17 205,09 86,63 317,93 227,81 104,81 87,72 350,53 79,37 122,13 266,46 16,681 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR CATEGORIA EN LA OCUPACION SEGUN PERIODOS 
(MILES DE PERSONAS) 

:  PERI ODO  : TOTAL : EMPLEADORES :CUENTA PROPIA: EMPLEADOS :  OBREROS 

CIFRAS PRELIMINARES 

I PERSONAL DEI  FAMILIAR  :  OTROS 
SERVICIO  :NO REMUNERADO: 

:FEB.-ADR.91 4.438,20 171,40 1.025,30 1.432,00 1.383,10 265,40 160,90 0,10: 
IMAR.-MAY. 4.375,80 166,10 1.028,90 1.414,60 1.346,40 261,50 158,30 
1ABR.-JUN. 4.332,60 164,00 1.033,00 1.38350 1.327,40 264,00 160,70 
IMAY.-JUL. 4.331,80 164,50 1.039,20 1.377,00 1.319,70 271,80 159,60 
IJUN.-AGO. 4.361,30 160,90 1.049,70 1.396,20 1.330,60 275,50 158,40 -1 
IJUL.-SEP. 4.392,20 164,10 1.041,20 1.416,10 1.329,40 282,30 159,00 0,10: 
IAGO.-OCT. 4.423,60 165,30 1.055,90 1.432,90 1.331,20 279,70 158,50 0,101 
:SEP.-NOV. 4.472,70 170,20 1.061,90 1.444,30 1.356,90 279,70 159,40 0,10: 
:OCT.-DIC. 4.540,40 172,50 1.074,20 1.452,40 1.406,90 277,00 157,40 
INOV.-ENE.92 4.582,80 174,40 1.068,70 1.469,50 1.428,00 276,30 165,80 0,10: 
1DIC.-FEB. 4.612,90 176,10 1.073,90 1.489,50 1.425,10 273,50 174,70 0,10: 
!ENE.-MAR. 4.599,62 180,98 1.086,43 1.483,84 1.405,32 266,31 176,63 0,1

-1
1: 

1FEB.-ABR. 4.599,79 176,57 1.019,32 1.513,11 1.389,19 270,27 171,26 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR CATEGORIA EN LA OCUPACION SEGUN REGIONES 
(MILES DE PERSONAS) 

TRIMESTRE: FEB.-ABR. 1992 

CIFRAS PRELIMINARES 

REGI ON 1 TOTAL  : EMPLEADORES :CUENTA PROPIA: EMPLEADOS  1 OBREROS  1 PERSONAL DE 1  FAMILIAR  1 OTROS 1 
gERVICIO  :NO REMUNERADO: 1 

TOTAL PAIS 4.599,79  176,57  1.079,32 1.513,17 1.389,19  270,27  171,26 
133,89  5,34  34,23 50,16 32,68  4,94  6,55 

II 128,57  2,31  25,94 82,51 10,00  5,01  2,80 
III 74,92  0,50  21,11 31,17 17,65  3,97  0,53 
IV 151,70  5,81  43,31 29,11 56,83  4,87  11,78 
V 477,83  21,90  129,08 130,93 151,72  23,13  16,07 

VI 237,08  5,85  42,20 43,67 127,20  7,27  10,90 
VII 298,53  9,74  91,51 54,84 114,98  12,03  15,49 

VIII 583,42  18,86  158,14 161,73 180,91  34,71  29,06 -1 
IX 237,80  7,76  92,06 43,72 60,79  . 12,93  20,51 -1 
X 315,07  11,04  96,37 67,14 101,42  18,45  20,66 -1 

XI 33,29  1,85  8,61 7,20 12,34  1,78  1,43 -1 
XII 62,47  6,16  9,12 28,30 14,18  3,39  1,32 -1 

R.M. 1.865,17  79,47  327,63 782,70 508,49  132,80  34,10 -1 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR REGIONES SEGUN PERIODOS 
(MILES DE PERSONAS) 

PERIODO :TOTAL: I  : II  : III  : IV: V VI  IVII  1  VIII IX IX 

CIFRAS PRELIMINARES 

:  XI  IXII  :  R.M.  : 

FEB.-ABR.91 4.438,20 128,30 125,10 67,80 145,40 465,50 233,30 292,70 567,80 234,10 306,10 31,80 61,0.0 1.779,30 
MAR.-MAY. 4.375,80 123,10 127,30 67,90 145,90 454,10 222,20 281,70 567,10 230,30 306,00 31,80 61,00 1.752,40 
ABR.-JUN. 4.332,60 129,00 123,50 68,00 145,50 448,10 212,40 269,60 568,50 229,30 304,40 31,50 60,70 1.737,10 
MAY.-JUL. 4.331,80 129,50 129,80 67,20 146,00 451,70 207,90 261,50 573,10 223,40 306,10 31,40 59,80 1.739,40 
IJUN.-AGO. 4.361,30 129,70 131,00 67,90 147,10 453,50 208,00 269,00 572,30 229,00 309,60 31,30 59,90 1.753,00 
:JUL.-SEP. 4.392,20 131,20 132,60 67,90 149,10 460,40 207,70 273,50 572,20 228,30 311,40 32,20 61,00 1.764,70 
IAGO.-OCI. 4.423,60 132,00 132,80 68,10 149,50 459,40 209,00 282,30 575,00 231,70 311,00 32,90 62,10 1.777,30 
ISEP.-NOV. 4.472,70 132,40 132,40 68,40 151,80 463,80 215,00 292,60 580,50 237,60 310,20 33,70 62,20 1.797,10 
IOCT.-DIC. 4.540,40 131,70 132,00 69,60 154,80 467,90 224,60 306,00 578,60 232,60 310,20 33,30 62,50 1.836,60 
INOV.-ENE.92 4.582,80 132,40 129,00 71,30 157,80 478,90 230,00 308,20 577,60 234,70 315,00 33,80 62,90 1.851,20 
IDIC.-FEB. 4.612,90 132,70 127,40 73,60 156,40 487,40 233,90 307,00 575,80 235,10 315,30 33,60 63,30 1.871,40 
:ENE.-MAR. 4.599,62 133,79 126,38 75,30 154,60 486,62 237,04 302,27 57966 238,92 317,12 33,91 62,86 1.851,14 
IFEB.-ABR. 4.599,79 133,39 128,57 74,92 151,70 477,83 237,03 298,58 533,42 237,80 315,07 33,29 62,47 1.865,17 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR REGIONES SEGUN PERIODOS 
(MILES DE PERSONAS) 

:  PERIODO :TOTAL: I  :  II  IIII  1  IV  1 V  1 VI  : VII  : VIII  I IX IX 

CIFRAS PRELIMINARES 

:  XI  :  XII  :  R.M.  : 

IFEB.-ABR.91 293,80 5,80 10,90 5,20 9,60 31,00 7,80 21,40 33,90 6,50 9,10 1,10 3,90 147,601 
:MAR.-MAY. 302,90 5,60 11,00 5,10 10,10 32,50 10,50 24,30 33,30 4,80 9,50 1,20 3,90 151,101 

ABR.-JUN. 314,20 5,80 10,90 4,70 10,20 34,30 12,40 27,50 34,00 4,50 10,20 1,80 4,30 153,601 
MAL-JUL. 346,30 6,90 10,20 6,20 10,10 39,10 14,30 33,40 36,30 6,50 12,10 2,10 5,40 163,701 
JUN.-AGO. 352,40 7,70 10,70 6,70 10,20 41,60 12,40 32,30 40,70 9,10 12,50 2,60 5,20 160,701 
.JUL.-SEP. 357,10 7,30 9,70 7,80 9,30 43,20 11,50 33,50 42,20 12,20 12,70 2,20 4,80 160,701 

IAGO.-OCT. 334,30 6,90 8,90 7,30 9,20 43,60 9,70 28,80 43,80 10,80 12,60 1,70 3,80 147,20: 

ISEP.-NOV. 302,70 6,30 8,30 7,30 6,90 40,10 8,60 24,40 40,40 9,60 11,70 1,30 3,60 134,201 

IOCT.-DIC. 253,70 5,40 8,80 6,20 6,30 35,50 7,80 16,90 37,90 6,80 10,80 1,00 3,40 106,901 

1V.-ENE.92 238,80 4,10 10,30 5,50 5,60 30,40 7,40 18,40 39,80 6,10 8,00 0,70 3,50 99,001 

JC.-FEB. 233,00 4,30 10,80 4,30 5,90 33,90 7,10 19,00 42,60 5,10 8,35 0,70 3,30 87,701 

:ENE.-MAR. 239,83 5,37 10,48 3,48 7,09 34,19 5,82 19,11 42,09 5,51 8,56 0,68 3,31 94,13: 

:FEB.-ABR. 221,39 6,23 8,70 3,06 8,76 32,65 4,96 16,69 35,38 5,22 9,62 1,25 3,02 85,881 

FUENTE: ENCUESTA NACIONAL DEL EMPLEO. INE. 



VARIACION DEL NIVEL DE OCUPACION SEGUN 
RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 

PERIODO: Febrero — Pbril (1992/1991) 

RPMA DE ÑCTIVIDPD ECONOMICA AUMENTO DISMINUCION 

PGRICULTURP 6310 

MINERIP 10090 

INDUSTRIP MPNUFPCTURERP 26620 

ELECTRICIDPD GPS Y PGIA 1690 

CONSTRUCCION 43320 

COMERCIO 4231121 

TRPNSPORTE Y COMUNICPCIONES 12i:27V.1 

SERVICIOS FINPNCIEROS 10C.‘;'.'50 

SEVICIOS COMUNPLES SOC. 	Y PERS. 

TOTPL 171210 10090 

SPLDO NETO 161120 
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